
 

 

お客様各位 

 

２０２５年１２月吉日 

パインブリッジ・インベストメンツ株式会社 

 

 

メットライフ・インベストメント・マネジメントによるパインブリッジ・インベストメンツの買収完了について 

 

 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年１２月にご案内しておりました、メットライフ・インベストメント・マネジメント（以下、「MIM」）によ

るパインブリッジ・インベストメンツ（以下、「パインブリッジ」）の買収につきまして、本日、無事完了しま

したことをご報告申し上げます。このたびの買収により、MIMが有する強固な組織と事業規模、ならび

にパインブリッジのグローバルなネットワークと高度な専門性を活かし、お客様のニーズに、より一層お

応えできる体制を構築してまいります。  

 

なお、今回の買収完了に際し、お客様よりお預かりしている資産に係る運用体制や運用プロセスに変

更はございません。お客様の資産を運用する担当者につきましても、買収完了時において変更はござ

いません。今後、両社の強みを最大限に活かす体制を構築していく過程において、変更がある場合に

は、適切にご案内申し上げる所存です。  

 

弊社は世界有数のグローバル総合資産運用会社として、長期的な価値の創造、優れた投資成果の提

供、そしてお客様からの信頼にお応えするための体制の強化に引き続き注力して参ります。このたび

の買収により、お客様にとって今まで以上に強力なパートナーとして、グローバルなネットワークと高い

専門性に基づいたより広範な投資戦略をお届けしたいと考えております。  

 

今後も、お客様のご期待に沿うべく、厳格な投資アプローチによる優れた投資成果のご提供、および

最高水準のサービスのご提供に努めてまいります。今後想定される両社の統合によって生まれる新た

な成長機会に大きな期待を寄せるとともに、統合の進捗状況につきましては随時ご報告させて頂きま

す。 

 

MIMの社長を務めますブライアン・ファンクによる動画をご用意しておりますので、ぜひご覧いただき、

統合によるメリットをご確認頂けますと幸いです（弊社のホームページをご参照ください）。 

 

お客様からのこれまでのご信頼に心より感謝申し上げますとともに、今後も変わらぬご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。  

 

敬具 


